



SEJM  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
X kadencja

**Druk nr 2535**

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI NADZWYCZAJNEJ DO SPRAW DZIAŁAŃ  
PRZECIWPOWODZIOWYCH I USUWANIA SKUTKÓW POWODZI Z ROKU 2024**

**o rządowym projekcie ustawy o zmianie ustawy  
o podatku od spadku i darowizn (druk nr 2489)**

Sejm na 57. posiedzeniu w dniu 12 maja 2026 r., zgodnie z art. 39 ust. 2 regulaminu Sejmu skierował powyższy projekt ustawy do Komisji Nadzwyczajnej do spraw działań przeciwpowodziowych i usuwania skutków powodzi z roku 2024 w celu rozpatrzenia.

Komisja Nadzwyczajna do spraw działań przeciwpowodziowych i usuwania skutków powodzi z roku 2024 po rozpatrzeniu powyższego projektu ustawy na posiedzeniu w dniu 12 maja 2026 r.

wnosi:

W y s o k i S e j m   uchwalić raczy załączony projekt ustawy.

Warszawa, dnia 12 maja 2026 r.

Sprawozdawca

(-) Łukasz Horbatowski

Przewodniczący Komisji

(-) Mirosław Suchoń

## U S T A W A

z dnia

### **o zmianie ustawy o podatku od spadków i darowizn**

**Art. 1.** W ustawie z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku od spadków i darowizn (Dz. U. z 2026 r. poz. 478) po rozdziale 5 dodaje się rozdział 5a w brzmieniu:

„Rozdział 5a

#### Przepisy epizodyczne

Art. 19a. 1. Zwalnia się od podatku darowizny, jeżeli w okresie od dnia 1 stycznia 2026 r. do dnia 31 grudnia 2026 r. zostaną przeznaczone przez obdarowanego na usunięcie skutków powodzi z września 2024 r. na terenie gmin wskazanych w przepisach określających wykaz gmin, w których były lub są stosowane szczególne rozwiązania związane z usuwaniem skutków powodzi z września 2024 r., wydanych na podstawie art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 16 września 2011 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi (Dz. U. z 2025 r. poz. 1402 i 1847).

2. Do środka trwałego będącego przedmiotem darowizny, o której mowa w ust. 1, nie stosuje się przepisów art. 23 ust. 1 pkt 45 i pkt 45a lit. a ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 163, z późn. zm.<sup>1)</sup>).

Art. 19b. W zakresie, w jakim obdarowany nie przeznaczy do dnia 31 grudnia 2026 r. przedmiotu darowizny, o której mowa w art. 19a ust. 1, na cel określony w tym przepisie, jest obowiązany złożyć do dnia 31 stycznia 2027 r. właściwemu naczelnikowi urzędu skarbowego zeznanie podatkowe o nabyciu rzeczy lub praw majątkowych.”

**Art. 2.** 1. Na wniosek obdarowanego, zawierający jego oświadczenie o zamiarze przeznaczenia do dnia 31 grudnia 2026 r. darowizny, o której mowa w art. 19a ust. 1 ustawy zmienianej w art. 1, na cel określony w tym przepisie, organ podatkowy zawiesza postępowanie podatkowe w sprawie opodatkowania darowizny wszczęte i niezakończone przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy.

---

<sup>1)</sup> Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2025 r. poz. 340, 368, 620, 680, 1022, 1180, 1301, 1302, 1366, 1795, 1804, 1817, 1822, 1823, 1838 i 1858 oraz z 2026 r. poz. 203 i 424.

2. Podjęcie z urzędu zawieszonoego postępowania następuje niezwłocznie po upływie terminu, o którym mowa w art. 19a ust. 1 ustawy zmienianej w art. 1.

**Art. 3.** Jeżeli do dnia wejścia w życie niniejszej ustawy nie upłynął termin płatności podatku od spadków i darowizn od darowizny, o której mowa w art. 19a ust. 1 ustawy zmienianej w art. 1, co do której obdarowany złoży organowi podatkowemu do dnia upływu tego terminu oświadczenie o zamiarze jej przeznaczenia do dnia 31 grudnia 2026 r. na cel określony w tym przepisie, termin płatności podatku od spadków i darowizn upływa z dniem 31 stycznia 2027 r.

**Art. 4.** Jeżeli do dnia 31 grudnia 2026 r. obdarowany przeznaczył w całości albo w części darowiznę, o której mowa w art. 19a ust. 1 ustawy zmienianej w art. 1, na cel określony w tym przepisie, organ podatkowy, który wydał decyzję ostateczną w sprawie podatku od spadków i darowizn, na wniosek tego obdarowanego złożony przed upływem 5 lat, licząc od końca roku, w którym otrzymał on tę darowiznę, uchyla albo zmienia tę decyzję w zakresie, w jakim obdarowany przeznaczył tę darowiznę na cel określony w art. 19a ust. 1 ustawy zmienianej w art. 1.

**Art. 5.** Ustawa wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.